

ASUGI

S.C. Provveditorato Economato

Direttore: dott.ssa Mariagabriella Lettieri

**AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
N. 2 POLISSONIGRAFI PER LA S.C. PNEUMOLOGIA DI ASUGI**

CHIARIMENTI

Si riportano di seguito le risposte alle richieste di chiarimenti pervenute ad oggi:

1. **Domanda 1:** *"si chiede di confermare che la richiesta di cui al punto "requisiti tecnici richiesti" alla sezione "MODALITA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE" possa essere soddisfatto mediante la presentazione di apposita dichiarazione attestante che l'apparecchiatura proposta possiede le "caratteristiche tecnico-prestazionali" come quelle descritte al paragrafo "DESTINAZIONE D'USO, CARATTERISTICHE TECNICHE INDICATIVE E CONFIGURAZIONE RICHIESTA".*

Risposta 1: Al punto "requisiti tecnici richiesti" si richiede dichiarazione che elenchi quali caratteristiche tecniche l'apparecchiatura offerta possiede, tra i punti indicati nel paragrafo "DESTINAZIONE D'USO, CARATTERISTICHE TECNICHE INDICATIVE E CONFIGURAZIONE RICHIESTA".

2. **Domanda 2:** *"Quanto ai punti richiesti in merito alle "caratteristiche tecniche" e all'indicazione che la manifestazione d'interesse deve contenere "requisiti tecnici richiesti", si chiede se sia sufficiente una dichiarazione sul possesso di tali requisiti".*

Risposta 2: Al punto "requisiti tecnici richiesti" si richiede dichiarazione che elenchi quali caratteristiche tecniche l'apparecchiatura offerta possiede, tra i punti indicati nel paragrafo "DESTINAZIONE D'USO, CARATTERISTICHE TECNICHE INDICATIVE E CONFIGURAZIONE RICHIESTA".

3. **Domanda 3:** *"Stante la richiesta di un PC con SW, si chiede se si possa quotare indifferentemente un portatile oppure un fisso con monitor. Inoltre si fa presente che, trattandosi di pura vendita e non di service, le caratteristiche richieste del PC in materia di conformità alla cybersecurity e privacy (quadro normativo di riferimento NIS, GDPR, ACN,*

AgID, MDR) non sono applicabili. Infatti tali normative fanno riferimento alla sicurezza dei dati e dei sistemi che sono attività e processi a carico del cliente stesso.

Non è applicabile neppure la richiesta di supporto specialistica finalizzata al raggiungimento dei livelli di cybersecurity e privacy previsti dal quadro normativo.

Pertanto si chiede conferma per la vendita del PC con caratteristica HD RAID 1 e si chiede infine se si necessita la fornitura di un monitor.”

Risposta 3: Si conferma la richiesta di PC, preferibilmente incluso di display, con HD raid 1, conforme ai requisiti di cybersecurity e privacy previsti dal quadro normativo di riferimento (NIS, GDPR, ACN, AgID, MDR) con installato il SW per la lettura e l'analisi tracciati, con capacità di memoria sufficiente alla conservazione di almeno 4000 tracciati. Si conferma inoltre la richiesta di tutte le attività dirette ed indirette, nonché di supporto specialistico limitatamente a quanto oggetto di fornitura, finalizzate al raggiungimento dei necessari livelli di cybersecurity e privacy previsti dal quadro normativo di riferimento (NIS, GDPR, ACN, AgID, MDR, ove applicabili), poiché viene richiesta inclusa nella fornitura, garanzia di 24 mesi dalla data di collaudo, comprensiva di servizio di **Assistenza Tecnica di tipo “Full-Risk”** di tutto il sistema oggetto della fornitura, incluso il PC.

Il Direttore della S.C. Provveditorato Economato
dott.ssa Mariagabriella Lettieri

